

Nr 5

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att besluta i fråga om vissa postavgifter.

I en den 3 januari 1962 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 18, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) i fråga om de till *inrikes* posttjänsten hörande avgifterna — med förklarande att riksdagen fortfarande vill utöva sin rätt att ensam besluta rörande

befordringsavgifter i egentlig mening, assurances-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasseringsavgifter,

avgifter för lösenförsändelser ävensom

avgifter i postgirorörelsen —

bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången av december månad 1966 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;

dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan ny avgift, som ej är att hänföra till någon nu befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kan uppstå tvekan, huruvida densamma är av beskaffenhet att böra av Kungl. Maj:t ensam bestämmas, vederbörlig framställning skall till riksdagen avlätas;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande under nyssnämnda tid besluta beträffande de till *utrikes* posttrafiken hörande avgifterna.

Genom olika beslut, första gången år 1908 och senast år 1958, har riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att besluta om vissa postavgifter.

Med anledning av att dessa bemyndiganden upphör att gälla med utgången av juni månad 1962 har *generalpoststyrelsen* i skrivelse den 17 oktober 1961 framhållit önskvärdheten av att till 1962 års riksdag avlättes proposition rörande fortsatta bemyndiganden för Kungl. Maj:t att i samma omfattning som nu besluta i fråga om vissa postavgifter. Styrelsen anför vidare att enligt tidigare praxis bemyndiganden av denna art omfattat fyra år. Sedan Kungl. Maj:t numera bemyndigats att besluta om avgifterna i tidningsrörelsen för tiden den 1 januari 1963—31 december 1966 ifrågasätter styrelsen om inte det nya bemyndigandet av praktiska skäl bör tidsmässigt samordnas med bemyndiganden rörande avgifterna i tidningsrörelsen och sålunda avse tiden intill utgången av december månad 1966.

Vid ärendets behandling i statsrådet har *departementschefen* erinrat om att 1961 års riksdag bemyndigat Kungl. Maj:t att för tiden den 1 januari 1963 — 31 december 1966 besluta om avgifterna i tidningsrörelsen samt att — då avgifterna för postabonnemang å tidningar under år 1962 fastställts av riksdagen — några föreskrifter inte i detta sammanhang erfordras för tiden den 1 juli—31 december 1962. I likhet med generalpoststyrelsen föreslår *departementschefen* att de bemyndiganden, som innefattas i 1958 års riksdags beslut och som upphör med utgången av juni månad 1962, nu förnyas att gälla intill utgången av december månad 1966.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 18.

Stockholm den 30 januari 1962

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriksson, Erik Jansson, Söderquist, fröken Ranmark, herrar Gustaf Elofsson, Oscar Carlsson, Yngve Nilsson och Kronstrand; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Gustafson i Göteborg, Kärrlander, Vigelsbo, Engkvist, Magnusson i Borås, Darlin, Andersson i Essvik, fru Holmqvist och fru Nettelbrandt.